
 
 

Управление образования города Пензы 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КЛАССИЧЕСКАЯ  ГИМНАЗИЯ  № 1  ИМ. В.Г. БЕЛИНСКОГО 
 

П Р И К А З 
____________________________________________________________________________________ 

 

_22.09.2023 г.                      № 129.1/01-04__ 

г. Пенза 
 

О проведении исследования PISA-2023 

 

На основании письма Министерства   образования   Пензенской   области 

от 04.09.2023 Б/Н «О проведении исследования PISА-2023 в общеобразователь-

ных организациях Пензенской области»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести тестирование и анкетирование участников оценки по модели PISA 

в период с 9 по 27 октября 2023 года с 9.00 ч. до 13.00. 

2. Назначить школьным координатором – Бармину Е.Л., учителя информатики. 

Школьному координатору необходимо: 

 Сформировать базу данных педагогов и обучающихся, отобранных для 

участия в исследовании; 

 Обеспечить участие педагогов в обучающих вебинарах, организованных 

ФГБУ «Федеральный институт оценки качества образования»; 

 Обеспечить информирование обучающихся, их родителей, преподавате-

лей о проведении международного исследования по модели PISА, разме-

стив информацию на официальном сайте гимназии; 

 Провести исследование по модели PISA в соответствии с инструктивны-

ми материалами, установленными федеральным координатором с 

соблюдением мер объективности исследования и информационной без-

опасности; 

 Обеспечить передачу электронного протокола и форм участия в 

исследовании по модели PISA в личный кабинет ФИС ОКО; 

 Освободить от занятий обучающихся, принимающих участие в 

исследовании. 

3. Назначить техническими специалистами исследования – Трубанова А.И., 

Бармину Е.Л., учителей информатики. 

 Трубанову А.И., Барминой Е.Л. провести диагностику компьютерной 

техники, необходимой для проведения исследования. 



4. Назначить организатором в аудиторию № 29 с 9 по 16 октября Максимкину 

Е.А., воспитателя. 

5. Утвердить список обучающихся, принимающих участие в 

исследовании (Приложение № 1). 

6. Классным руководителям 9 «А» класса Пантелеевой Т.Е.., 9 «Б» класса 

Барминой Е.Л., 10 «А» класса Пимбурской Е.А., 10 «Б» класса Ереминой 

О.В.  обеспечить явку обучающихся для тестирования согласно графику 

09.10.23, 10.10.23, 11.10.23, 12.10.23, 13.10.23, 16.10.23 и возложить ответ-

ственность за здоровье и безопасность обучающихся во время проведения 

тестирования. 

7. Провести анализ тестирования и анкетирования в срок до 27 октября 2023 г. 

Пантелеевой Т.Е., заместителю директора по УВР, Гусевой Е.Г., заместите-

лю директора по НМР. 

 

 

Директор гимназии      Э.К. Тер-Аракелян 

 

С приказом ознакомлены: 

Пантелеева Т.Е. 

Гусева Е.Г. 

Бармина Е.Л. 

Трубанов А.И. 

Максимкина Е.А. 

Пимбурская Е.А. 

Еремина О.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к приказу №    /01-04 от 22.09.2023 г. 

 

Список обучающихся, принимающих участие в исследовании PISA-2023 

 
№ п/п ФИО обучающегося Класс 

1.  Агапов Егор Владимирович 9 «А» 

2.  Баранов Максим Максимович 9 «А» 

3.  Баширова Софья Ринатовна 9 «А» 

4.  Добуш Данил Максимович 9 «А» 

5.  Ермолаева Елизавета Вячеславовна 9 «А» 

6.  Есаулов Данила Германович 9 «А» 

7.  Иванова Алиса Константиновна 9 «А» 

8.  Колесенкова Елена Сергеевна 9 «А» 

9.  Коржеманова Вера Викторовна 9 «А» 

10.  Курынов Захар Андреевич 9 «А» 

11.  Молькина Виктория Ивановна 9 «А» 

12.  Морозова Виктория Александровна 9 «А» 

13.  Онищенко Елизавета Михайловна 9 «А» 

14.  Пензина Мария Владиславовна 9 «А» 

15.  Плющ Анастасия Алексеевна 9 «А» 

16.  Потапова Софья Александровна 9 «А» 

17.  Скляров Феликс Ильич 9 «А» 

18.  Соловьева Виктория Витальевна 9 «А» 

19.  Трофимова Елизавета Алексеевна 9 «А» 

20.  Чемезова Софья Алексеевна 9 «А» 

21.  Александрова Наталия Николаевна 9 «Б» 

22.  Дорофеев Максим Германович 9 «Б» 

23.  Духанин Егор Павлович 9 «Б» 

24.  Елизаров Иван Евгеньевич 9 «Б» 

25.  Лукьянов Олег Денисович 9 «Б» 

26.  Минаев Данил Витальевич 9 «Б» 

27.  Федоров Ярослав Олегович 9 «Б» 

28.  Гусева Виктория Владимировна 10 «А» 

29.  Денисов Игорь Алексеевич 10 «А» 

30.  Ковалева Софья Дмитриевна 10 «А» 

31.  Комарова Яна Артѐмовна 10 «А» 

32.  Крышева Софья Владимировна 10 «А» 

33.  Майданов Владислав Александрович 10 «А» 

34.  Макарова Юлия Михайловна 10 «А» 

35.  Новокшонов Денис Максимович 10 «А» 

36.  Сафронова Ульяна Алексеевна 10 «А» 

37.  Сундукова Екатерина Евгеньевна 10 «А» 

38.  Аглямов Никита Михайлович 10 «Б» 

39.  Бирюков Андрей Евгеньевич 10 «Б» 

40.  Быстров Григорий Дмитриевич 10 «Б» 

41.  Кедров Матвей Дмитриевич 10 «Б» 

42.  Кошлевский Валерий Русланович 10 «Б» 

43.  Краснова Анна Алексеевна 10 «Б» 

44.  Кузовников Филипп Андреевич 10 «Б» 

45.  Щеглов Александр Александрович 10 «Б» 

 
 



 


		2023-09-22T18:33:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КЛАССИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 1 ИМ. В.Г. БЕЛИНСКОГО Г. ПЕНЗЫ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




